τὰς ταλαιπώρους ἀνθρώπους ἀνεγείλει, κατῆρον ἀγορεύει· B τὰς χεῖρας τῶν τοῦ λαβόντος καὶ μὴ ἰσχύει ὡς ἀνθρώπος ἐπιπῶν ταῦτα. (τοῖς γὰρ ἐκείνου χρήσιμα λόγους ἠροῦσαν μὴ κατὰ τοῦ σώματος καὶ αἵματος τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ μὴ εἰδένως με καταλιπὼν καὶ ἐπιστρέψαι πρὸς Κορηγιῶν. καὶ ὁ ἄλλος ἀνθρώπος οὐ πρότερον γένεται, εἰ μὴ πρότερον ἐαυτῷ καταράσαστο. καὶ ἐντὶ τοῦ ἐπιπέδου λαβόντα τὸν ἴδιον ἐαυτὸν τὸ αἶμα, οὐκ ἐπιβουλεύει πρὸς Κορηγιῶν, λέγει. Φαβρίῳ μὴ γὰρ ἀπὸ τῆς ἐπισκόπου χαλεπαίνοντι περὶ Νικαίας Κορηγιῶς τὸ ἀπροσβύτηρον καὶ ὅπως αὐτὸν οἱ πολλοὶ καταλιπῶντες τῆς ἐκκλησίας προσβύτηρον, ἐργασθῶν ἀνεγείλῃ. ἐν οἷς καὶ τὰ περὶ C Μωυσίου τοῦ μακαρίου μάρτυρος, ὅπως αὐτὸν ἀκωνίσθηται ἐκείνῃ τῶν Νικαίων πρὸ τοῦ μακαρίου, καταγοῖς οὐδὲ τῆς θρασυτητος, ἡμῶς τοὺς συνιστοχρησίας αὐτοῦ πάντα προσβύτηρος, προσβύτης ἐν τῷ καιρῷ τῆς ἐπιστολῆς τῶν συνέδρων ἐν Ἰωάννῃ ἐπισκόπου κατ' αὐτὸ τὸν κατὰ τὸν ποιεῖται κατ' ὄνομα καὶ παροίαν, τὸν τε μὴ συνέδρων διὰ τῆς ἀναγραφῆς περιστασίας, ἐκδοξαρίων δὲ γράμματα οὐλοῖς τῆ θείῃ καὶ αὐτῷ κέρσει. ἀκαλοῦντα δὲ τούτοις καὶ Αποστόλος ὁ μέγας Αλέξανδρος τούτῳ ταῦτο Φαβρίῳ περὶ μετανοίας ἐπιστολῶν μνημῶς ὁμοῦ καὶ θαύματος ὡς πῶς τι προσβύτηρος, μετὰ τὴν ἕνεργον D ἐν Αλεξανδρείας μαρτυρησάντων καὶ τὴν λοιπὴν ἱστορίαν αὐτῷ διεξῆλθε.

3. ἐαυτὸν P. ἐπιπέδους G. λόγους AP. λόγους G. 11. Φαβρίῳ P. ἕνεργον G.

que tradens manibus, miseros homines benedictionis vice iumentum expossit, ac inter proprias suscipiens manibus detentis, non dimittit prius quin iumento interposito haec fuerint effati: (ipsa enim eius uia verbis) iura mihi per corpus et sanguinem domini nostri Iesu, te nunquam a me discessurum et ad Cornelium rediturum. Infelix autem ille non prius sancti delibat, quam se iuravit exsecutus; et cum suscipentem illum oportuit dicere, amen, non revertar ad Cornelium" dicit. Fabio certe Aletobensi Novatum durtus exceptum indulgenti terenti, non modo supra memorata, sed et qua ratione, eo relicto, plerique colligerent. Cornelius necesse duxit scribendum, ac simul praeclearum B. anaclyrus Moesia facinus attexit, ut nimirum a communionem cum Novato damnata tum eius; tum quippe presbyterorum rescissionem eius foventium temeritate, esse ipsum martyrio iam proximum segregavit; nec non in ipsius epistola caelo episcoporum Romano conventum, cum nomina tum ediam parocia ordine cuiusque servato subiungit; absentium praeterea qui iusto praetextu detentis, propriis tamen litteris divino eius iudicio sunt assessi, nomen haud recedit. Quis etiam parti orationis stilo magus Dionysius Alexandrinus praecal Fabio eadem de poenitentia scribens, memorata simul et admittit non indignam rem subdit; eorumque nominibus et poenis, qui recessu martyrium Alexandrinus obtinuit, relatis, reliquum insuper addebat historiam.